
52 DIÁRIO OFICIAL Nº 34039 Quarta-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2019

minadas pela DTO, em especial por ocasião da operação “Proclamação da 
República 2019”.

nome matricula
Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949/2

Willy de Souza Pena 57198712/1
Marcus Roberto Saldanha Batista 57228955/1

Adenilson Martins Nascimento 54193763/3
Francisco Mauro Santa Rosa Novaes 57226391/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3694/2019-DAF/CGP,DE04/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/528443;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
o municipio de Dom Elizeu no período de 12/11 à 13/11/2019, Ron-
don do Pará – 14/11 à 15/11/2019, São Geraldo do Araguaia – 16/11 à 
18/11/2019, São Domingos do Araguaia – 19/11 à 20/11/2019, Piçarra 
– 21/11 à 22/11/2019, Marabá – 23/11 à 25/11/2019, Jacundá/Belém – 
26/11 à 28/11/2019, a fi m de comporem a equipe para realizar vistoria 
predial, pedagogica como credenciamento, mudança de endereço e sanar 
pendências dos CFC’s.

nome matricula
Olga Santos Tôrres de Assis 3263592/1

Luisa Lobato da Silva 57198055/1
João Cordeiro de Castro 5009030/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3699/2019-DAF/CGP,DE04/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação constante no despacho do Processo n° 
2019/455131, anexo Processo nº 2019/535305;
R E S O L V E :
RETIFICAR na PORTARIA Nº 3569/2019-DAF/CGP, de 22/10/2019, que 
autorizou o deslocamento para a servidora Janete Lima Paes,
onde se lê : Vigia no período de 04/11 à 03/12/2019; Valor:R$ - 2.802,50.
leia-se : Vigia no período de 18/11 à 17/12/2019; Valor:R$ - 4.927,98.
lUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3703/2019-DAF/CGP,DE04/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/533066;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Marituba no período de 18 à 26/11/2019, a fi m de realizar controle de 
fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, acompanhar os traba-
lhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de carga na localização 
no Km 14 da rodovia PA-483, bem como cumprir cronograma de ações 
estabelecidas pela DTO.

nome matricula
Mauro Moura da Silva 54195728 /2

Jammerson Ferreira Lopes 57227487 /1
Denise de Souza Matos 57176007 /3

Giselle Oliveira Uribe Rosado 57213563 /2
Cláudia dos Santos Menezes 57230594 /1

Roseane de Fátima Cardoso Damaso 57200357 /1
Peter Mendes Pereira 57226369 /1

Raimundo da Costa Cunha 57198617 /1
Melquizedec dos Santos Andrade 54189205 /2
Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos 57196573 /2

Gilvan Rabelo Normandes 57193929 /2
Luiza Silvana Pinheiro Meireles 57227614 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3714/2019-DAF/CGP,DE05/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/530134;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Santa Bárbara no período de 13/11 à 18/11/2019, a fi m de realizarem 
ações de fi scalização de trânsito em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO, em especial por ocasião da operação “Proclama-
ção da República 2019”.

nome matricula
João Carlos Castro Arias 57200354/1

Rosemar Flávio Marques Franco Junior 57226823/1
Raul Braga da Costa 57217498/2

Luciano Azevedo Nascimento 57214954/1
Ilmar Anaisy Araújo Borges 57205216/1

David Clayton Pantoja da Paz 57226372/1
Lailton Santos do Nascimento 57200227/1

Petronius de Jesus Farias da Cruz 54191564/2
Raimundo Daniel Santos da Silva 57200355/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 497412
PORTARIA Nº 3773/2019-DAF/CGP,DE07/11/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/530162;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias à servi-
dora abaixo especifi cada, referentes ao deslocamento de Belém para o Mu-
nicípio de Paragominas, no período de 20/11 a 19/12/2019, a fi m de reali-
zar atendimento na área de habilitação da CIRETRAN do citado município.

NOME MATRICULA
Edileusa Maria de Castro Leão 54184405 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3777/2019-DAF/CGP,DE07/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/533082;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o munici-
pio de Marituba no período de 22/11 à 30/11/2019, a fi m de realizarem 
controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, bem como 
desenvolver ações determinadas pela DTO em especial para atender ao 
longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao 
Convênio nº 003/2018 – SRPRF - PA.

nome matricula
Marcela de Jesus Pinheiro 57228952/1
Kátia Regina Oliveira Cruz 5799457/1
Luiz Rabello Junior Melo 57205417/1

Carla do Socorro Estumano de Sena 57203709/1
Karine Monik Almeida da Costa 57226816/1

Almir dos Santos da Silva 57191487/2
Katy Keizer de Lima Lima 57228290/1

Gilvan Veloso Cruz 57213689/2
Wanderley Pontes Ferreira 57211861/2

João Carlos Penna de Araújo 57209449/2
Edson Itamar Barradas da Silva 57200229/1

Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999/1
José Ribamar do Nascimento 57201705/1

Raimundo Ferreira Valentim Neto 57195665/2
Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 57226452/1

Rosana Abreu Fernandes 57226481/1
Inivens Nazaré dos Santos Andrade 57198613/1

Marivaldo Lima de Araujo 5820588/1
Gerson Gomes Santiago 57192440/2

Iolete Maria dos Santos Anderson 54191814/3
Moisés de Albuquerque Pereira 57203792/2

Francisco Antonio da Silva 57198620/1
Jorge Eduardo Prazer da Conceição 57226691/1


